
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 ２ 号議案 

令和５年度大洲市介護保険特別会計補正予算（第４号） 

令和５年度大洲市介護保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 介護保険事業勘定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１０５，４００千円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５，７１７，７８７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和６年２月２７日提出 

大洲市長  二 宮  隆 久 
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 歳　入

-

1,507,099

957,882

549,217

1,471,959

1,471,959

800,558

758,116

42,442

981,234

925,049

56,185

5,823,187

26-

△26,050

△14,497

△11,553

△28,052

△28,052

△15,268

△12,768

△2,500

△36,030

△15,696

△20,334

△105,400

1,481,049

943,385

537,664

1,443,907

1,443,907

785,290

745,348

39,942

945,204

909,353

35,851

5,717,787

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰入金

歳　 　入

4

5

6

8

1

2

1

1

2

1

2

国庫負担金

国庫補助金

支払基金交付金

県負担金

県補助金

他会計繰入金

基金繰入金

　合　 　計



 歳　出

-

134,517

63,033

62,000

5,280,000

4,793,535

174,230

5,300

128,250

282,575

164,886

5,823,187

27-

△1,500

0

△1,500

△83,900

△79,000

△8,000

100

3,000

△20,000

△20,000

△105,400

133,017

63,033

60,500

5,196,100

4,714,535

166,230

5,400

131,250

262,575

144,886

5,717,787

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

保険給付費

地域支援事業費

歳　 　出

1

2

3

1

3

1

2

3

4

総務管理費

介護認定審査会費

介護サービス等諸費

介護予防サービス等諸費

その他諸費

高額介護サービス等費

　合　 　計

3 介護予防・日常生活支援総合事業費

介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉



空 白 
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１　総　括
 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉

4

5

6

8

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰入金

歳 入 合 計

1,507,099

1,471,959

800,558

981,234

5,823,187

△26,050

△28,052

△15,268

△36,030

△105,400

1,481,049

1,443,907

785,290

945,204

5,717,787

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計



　(歳　出)

-

総務費

保険給付費

地域支援事業費

歳 出 合 計

1

2

3

30-

1,210

△34,341

△8,187

△41,318

△2,710

△33,138

△28,234

△64,082

△16,421

16,421

款 特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

-31-
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千円 千円 千円 千円
国 県 支 出 金

134,517

5,280,000

282,575

5,823,187

△1,500

△83,900

△20,000

△105,400

133,017

5,196,100

262,575

5,717,787

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円千円千円

補 正 額 の 財 源 内 訳
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２　歳　 　入

４款  国庫支出金

 １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円

 1 介護給付費負担金 957,882 △14,497 943,385  1 現年度分 △14,497 介護給付費負担金

計 957,882 △14,497 943,385

４款  国庫支出金

 ２項  国庫補助金

 1 調整交付金 463,425 △8,763 454,662  1 現年度分調整交付 △8,763 普通調整交付金

金

 3 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合 34,340 △4,000 30,340  1 現年度分 △4,000 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）

事業）

 6 介護保険事業費補助金 0 1,210 1,210  1 介護保険事業費補 1,210 介護保険システム改修等補助金

助金

計 549,217 △11,553 537,664

５款  支払基金交付金

 １項  支払基金交付金

 1 介護給付費交付金 1,425,599 △22,652 1,402,947  1 現年度分 △22,652 介護給付費交付金

 2 地域支援事業支援交付金 46,360 △5,400 40,960  1 現年度分 △5,400 地域支援事業支援交付金

計 1,471,959 △28,052 1,443,907

６款  県支出金

 １項  県負担金

 1 介護給付費負担金 758,116 △12,768 745,348  1 現年度分 △12,768 介護給付費負担金

計 758,116 △12,768 745,348

６款  県支出金

 ２項  県補助金

 2 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合 21,463 △2,500 18,963  1 現年度分 △2,500 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）

事業）

計 42,442 △2,500 39,942

８款  繰入金

 １項  他会計繰入金

 1 介護給付費繰入金 659,999 △10,486 649,513  1 現年度分 △10,486 介護給付費繰入金

 2 その他一般会計繰入金 134,458 △2,710 131,748  2 事務費繰入金 △2,710 事務費繰入金

 4 地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合 21,463 △2,500 18,963  1 現年度分 △2,500 地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業）

事業）

計 925,049 △15,696 909,353

８款  繰入金

 ２項  基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰入金 56,185 △20,334 35,851  1 介護給付費準備基 △20,334 介護給付費準備基金繰入金

金繰入金

計 56,185 △20,334 35,851
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３　歳　 　出

１款  総務費

 １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 一般管理費 63,033 0 63,033 1,210 △1,210

計 63,033 0 63,033 1,210 △1,210

１款  総務費

 ３項  介護認定審査会費

 2 認定調査等 53,860 △1,500 52,360 △1,500  11 役務費 △1,500 01 認定調査等事業費　 △1,500
費 　手数料　 △1,500
計 62,000 △1,500 60,500 △1,500

２款  保険給付費

 １項  介護サービス等諸費

 1 介護サービ 4,793,535 △79,000 4,714,535 △32,337 △31,205 △15,458  18 負担金補助 △79,000 01 介護サービス等諸費　 △79,000
ス等諸費 及び交付金 　地域密着型介護サービス給付費負担金　 △45,000

　施設介護サービス給付費負担金　　 △45,000

　居宅介護福祉用具購入費負担金　　 2,000

　居宅介護住宅改修費負担金　　 2,000

　居宅介護サービス計画給付費負担金　　 7,000
計 4,793,535 △79,000 4,714,535 △32,337 △31,205 △15,458

２款  保険給付費

 ２項  介護予防サービス等諸費

 1 介護予防サ 174,230 △8,000 166,230 △3,271 △3,157 △1,572  18 負担金補助 △8,000 01 介護予防サービス等諸費　 △8,000
ービス等諸 及び交付金 　介護予防サービス給付費負担金　 △8,000
費

計 174,230 △8,000 166,230 △3,271 △3,157 △1,572

２款  保険給付費

 ３項  その他諸費

 1 審査支払手 5,300 100 5,400 39 39 22  11 役務費 100 01 審査支払手数料　 　100
数料

計 5,300 100 5,400 39 39 22

２款  保険給付費

 ４項  高額介護サービス等費

 1 高額介護サ 128,250 3,000 131,250 1,228 1,185 587  18 負担金補助 3,000 01 高額介護サービス等費　 　3,000
ービス等費 及び交付金 　高額介護サービス費負担金　  3,000
計 128,250 3,000 131,250 1,228 1,185 587
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３款  地域支援事業費

 ３項  介護予防・日常生活支援総合事業費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 介護予防・ 164,886 △20,000 144,886 △8,187 △28,234 16,421  18 負担金補助 △20,000 01 介護予防・生活支援サービス事業費負担金　 △20,000
日常生活支 及び交付金

援総合事業

費

計 164,886 △20,000 144,886 △8,187 △28,234 16,421



空 白 
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